
Mechaniczna ścinka poboczy na terenie Powiatu Puckiego w ciągu dróg powiatowych          
nr 1511G oraz 1514G 
Numer ogłoszenia: 347732 - 2013; data zamieszczenia: 28.08.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  

Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z siedzibą w Pucku , ul. Elizy 
Orzeszkowej 5, 84-100 Puck, woj. pomorskie, tel. 058 7743280, faks 058 7743293. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.zd.puck.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Mechaniczna ścinka poboczy na 
terenie Powiatu Puckiego w ciągu dróg powiatowych nr 1511G oraz 1514G. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Mechaniczna 
ścinka poboczy na terenie Powiatu Puckiego w ciągu dróg powiatowych: 1. 1511G Puck - 
Żelistrzewo km 0 + 000 - 2 + 570 2. 1514G Smolno - Mrzezino - Kazimierz km                             
0 + 000 - 2 + 090 łączna powierzchnia 11 761,50 m2. Zamówienie obejmuje wykonanie: 1. 
Obustronnej ścinki poboczy na szerokości ca 1,5 m i średniej grubości 30 cm z załadunkiem 
na samochody samowyładowcze na łącznej powierzchni 11 761,50 m 2 z wywozem na 
odległość do 10 km          z zachowaniem spadku poprzecznego 5%. 2. Miejsce wyładunku 
zostanie wskazane przez Zamawiającego. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówień uzupełniających 

stanowiących nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.42-6. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 



 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:                     
Okres w dniach: 30. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których 
spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę realizacji co najmniej 1 roboty w 
okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, o podobnym 
zakresie, złożoności, których przedmiotem była ścinka poboczy o wartości nie 
mniejszej niż 30.000,00 zł brutto każda. Sposób oceny spełnia - nie spełnia 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien dysponować następującym sprzętem: - Ścinarką 
samobieżną, frezarką, równiarką do mechanicznego ścinania poboczy z 
zasobnikami gruntu; dopuszcza się stosowanie jednego z wymienionych 
sprzętów -szt. 1 - samochody ciężarowe - skrzyniowe, samowyładowcze min. 
szt. - 2 - zamiatarka mechaniczna - szt. 1 Sposób oceny spełnia - nie spełnia 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien dysponować następującymi osobami: - kierownik robót tj. 
osoba odpowiedzialna za wykonanie robót zgodnie z załączonym opisem 
przedmiotu zamówienia i SST oraz osoba legitymująca się uprawnieniami 
maszynisty ciężkich maszyn budowlanych i drogowych w zakresie obsługi 



samobieżnej ścinarki poboczy, posiadająca min. 1 rok praktyki zawodowej 
jako operator ścinarki, równiarki Sposób oceny spełnia - nie spełnia 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający wymaga od Wykonawcy ubezpieczenia od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzenia działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia. Sposób oceny spełnia - nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z 
załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 
roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 
wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z 
informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 



• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert; 



III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy            
z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji                
o tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

W przypadku, kiedy ofertę składają wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia konsorcjum lub spółka cywilna, musi ona spełniać następujące warunki:a) Oferta 
winna być podpisana przez ustanowionego pełnomocnika do reprezentowania                              
w postępowaniu lub do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. b) Stosowne 
pełnomocnictwo / upoważnienie wymaga podpisu prawnie upoważnionych przedstawicieli 
każdego z wykonawców występujących wspólnie - należy załączyć do oferty 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Postanowienia umowy zawarto we wzorze umowy, który stanowi załącznik nr 5. 2. Umowa 
w sprawie realizacji zamówienia publicznego zawarta zostanie z uwzględnieniem 
postanowień wynikających z treści niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
oraz danych zawartych w ofercie. 3. W związku z art. 144 Ustawy PZP ustala się następujące 
przesłanki i okoliczności jakie muszą być spełnione w przypadku zmiany postanowień 
zawartej umowy na wykonanie zadania: zamawiający przyjmuje następujące kryteria dla 
zmiany umowy: a/ termin realizacji robót ulega przedłużeniu w następujących sytuacjach - w 
przypadku opóźnienia w przekazaniu placu budowy z winy zamawiającego, - wyjątkowo 
niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót, - 
wykopalisk lub innych przeszkód uniemożliwiających prowadzenie robót, za które nie 
odpowiada wykonawca i zamawiający, - zawieszenia robót przez zamawiającego nie z winy 
wykonawcy, - opóźnienia zamawiającego w zakresie dokonywania odbiorów lub prób 
końcowych b/ wynagrodzenie wykonawcy określone w umowie może ulec zmianie                     
w następujących przypadkach: - wykonania robót zamiennych i/lub dodatkowych, 
niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy o wartość robot zamiennych i/lub 
dodatkowych, - rezygnacji z części robót, jeśli rezygnacja będzie niezbędna do prawidłowej 



realizacji przedmiotu umowy o wartość nie wykonanych robót, c/ inne zmiany: - możliwa jest 
zmiana umowy w zakresie podstawowego personelu wykonawcy i zamawiającego za 
uprzednią zgodą zamawiającego wyrażoną na piśmie, - możliwa zmiana umowy w zakresie 
podwykonawstwa za uprzednią zgodą zamawiającego, możliwe powierzenie 
podwykonawcom innej części robót niż wskazana w ofercie wykonawcy, a także możliwa 
zmiana podwykonawcy na etapie realizacji robót o ile nie sprzeciwia się to postanowieniom 
SIWZ, 2. Warunki dokonywania zmian: a/ inicjowanie zmian może nastąpić na wniosek 
wykonawcy i zamawiającego, b/ uzasadnienie zmian - prawidłowa realizacja umowy, 
obniżenie kosztów oraz zapewnienie optymalnych parametrów technicznych i jakościowych 
robót, c/ zmiany umowy dokonuje się w formie pisemnego aneksu do umowy pod rygorem 
nieważności. 3. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie                         
w przypadku zmiany stawki podatku VAT przez władzę ustawodawczą w trakcie trwania 
umowy, wynikającej ze zmiany ustawy o podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.zd.puck.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem:  

SIWZ można pobrać ze strony Zamawiającego lub uzyskać po złożeniu pisemnego wniosku      
o przekazanie SIWZ. Opłata jakiej Zamawiający zażąda będzie pokrywać koszty jej druku 
oraz przekazania. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 12.09.2013 godzina 09:00, miejsce: Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego                         
i Wejherowskiego z siedzibą w Pucku, ul. Orzeszkowej 5, 84-100 Puck, pok. nr 20. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia,                  
w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


